新 潟 市 報 道 資 料
令和６年 6 月 26 日

報 道 各 位

新 潟 市 環 境 政 策 課

 現在、本市が海辺の森（北区島見町）に誘致した「新潟市海辺の森風力発電所」の

建設工事が行われており、今回、風車建設の山場の一つであるブレードの運搬を行

います。

 全長 57m の風車ブレード運搬の様子の取材を受け付けますので、広報にご協力

お願いいたします。

【海辺の森風力発電所について】

 概要

事業者
くろしお風力発電㈱
 （ＨＳＥ㈱の 100%子会社）

風車仕様
エネルコン社製風力発電機 2 基
最大高さ 約 147m

事業規模 最大出力 6,000kW

事業期間 2024 年度～20 年間

【工事について】

１．スケジュール(予定) ※天候によりスケジュールは変更になる可能性があります。

 6 月 ７月 ８月

工程

２．取材対応

 １号機のブレード運搬の際、発電事業者による取材対応が可能です。

 撮影は事業者の案内に従っていただきますようお願い申し上げます。

日時：令和 6 年 7 月 1 日（月） 午後 11 時

    （天候等の都合により変更となる可能性があります）

場所：新潟県北蒲原郡聖籠町東港４丁目

     新潟東港 南ふ頭 部材仮置き場付近（詳細は申し込み時に調整）

 このほか、建設期間中に地元住民向け見学会を予定しています。

「新潟市海辺の森風力発電所」の建設工事のためブレード運搬を行います

長さ 57m！

タワー組み立て

発電機据付

ブレード運搬

ブレード据付

6/6～26

6/26～7/1

6/28～7/2

7/2～4

①号機

申し込み先：HSE 株式会社 営業部

        担当  小林 卓  ＴＥＬ  080-7090-1916

②号機は 7/15～8/2 に

かけて同様に実施

３．運搬ルート

※ブレードは午後 11 時～翌午前 4 時までの時間帯で徐行しながら運搬します。

※運搬による通行止めはありません。一般車は片側交互通行となるよう誘導します。

お問い合わせ︓新潟市 環境部 環境政策課

〒951-8550  新潟市中央区学校町通 1 番町 602 番地 1

TEL︓025-226-1357 （担当︓上ノ山、宮川）

新潟東港 南ふ頭（水切港）

部材仮置場

1 号機

２号機

臨港道路

県道 158 号

国道 113 号

©OpenStreetMap contributors